
 
 

 
 
 

 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea modalităţilor de administrare a unui imobil situat în 
incinta Spitalului Judeţean de Urgenţă Piteşti 

 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul comuna nr.2128/20.05.2015  al Direcţiei Tehnice  si 
Direcţiei Administraţie Publică – Comunitaţi Locale ; 

Având în vedere: 
� Art. 867, 868 și 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată 
� Hotărârea consiliului judetean nr. 222/31.10.2014 privind darea in 

administrare CAS Arges si in folosinta gratuita Spitalului Judetean de 
Urgenta Pitesti a unor spatii aflate in domeniul public al judetului Arges; 

� Art. 91 alin.(1) lit.c  si art. 123 alin. (1) din Legea  nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală , republicată si actualizata ; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5 ; 
� Avizul secretarului judeţului; 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art.115, alin.(1), lit.c) 
din Legea nr.215/2001, republicată şi actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă  darea în administrare C.A.S. Argeş a unor spaţii 
situate în imobilele Depozit şi Birouri, Magazii-C7 din incinta Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Piteşti, în suprafaţă totală de 228,38 mp, identificate 
conform anexei 1,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

ART.2. Se aprobă  darea in folosință  gratuită Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Piteşti a unor spaţii în suprafaţă totală de 1166,93 mp, identificat 
conform anexei 2,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

ART.3. Începând cu data adoptării prezentei, articolul 2 al Hotărârii 
consiliului județean nr.222/31.10.2014  iși încetează aplicabilitatea. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



ART.4. Direcția Tehnică și  Direcția Administrație Publică – Comunități 
Locale vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

ART.5. Compartimentul  Legislativ - Transparenţa Decizională va 
comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului -  Judeţul Argeş; 
� Direcției Tehnice ; 
� Direcției  Administrație Publică – Comunități Locale; 
� C.A.S. Argeş 
� D.S.P. Arges; 
� Spitalului Judeţean de Urgenţă Piteşti. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE,  
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEŢ 

                                                  IONEL VOICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr._______ 
 


